

MÄRKMEID LUS-I ORNITOLOOGIASEKTSIOONI
KORRESPONDENTIDELT II
Some Notes by Amateur Ornithologists of ENS (II)

Albinootiliste lindude kohta on laekunud kaks teadet. Rene Viiese andmetel lendles 1988.a. 31.märtsil ja 1.aprillil Vihikülas (Viljandimaa) künnivareste parves üks albinootiline isend. 1989.a. 25.märtsi hommikul märkas Hillar Pärjasaar Poanse küla kohal (Läänemaa) tiirlevas sookurgede salgas üht albiinot. Lind hoidus teistest eraldi ja ta sulestik oli üleni valge, välja arvatud mustjad hoosuled ja saba.

Tallinna lähistel Kadaka endise paemurru ümbruses vaatles Tiit Randla 1988.a. 29.aprillil kolme pesakonda pesast lahkunud noori hallvareseid. See vaatlus on erakordselt varane, sest siiani ei ole meil veel hallvarese poegade pesast lahkumist enne mai keskpaika täheldatud. Antud juhul pidid hallvaresed olema asunud munakurna looma hiljemalt märtsi algul, tõenäoliselt aga veelgi varem.

Väga hilja pesitses Paul Sügava andmetel 1988. aastal üks kuldnokapaar Tori-Seljal (Pärnumaa). Neli kuldnokapoega koorus siin ühes pesas alles 21.juunil ja lahkus sellest 10. juulil, neli nädalat hiljem kui liigikaaslastel. Poegi toitis nende väljalennu eel pidevalt kolm vanalindu.

Järjekordselt on vaatlusi suitsupääsukese kolmekordsest pesitsemisest suve jooksul, mille tulemusena viimase pesakonna väljalend nihkus septembri keskpaika. P.Sügava teatel lahkusid suitsupääsukese pojad pesast Niimiste seafarmis (Pärnumaa) 1988.a. 13. septembril ja Toivo Hakmani teatel Vihiküla metsavahitalus (Viljandimaa) 1989.a. 16.septembril.

Leonhard Miisna andmetel jäi 1988.a. sügisel Öru lähedal Valga sovhoosi keskuse sigalas kaks noort suitsupääsuke. t kohale, toitudes talvel kärbseist, keda leidis ruumis küllaldaselt. Linnud elasid talve õnnelikult üle ja lahkusid kevadel läbi avatud akna. Suitsupääsukesed talvitasid samas sigalas ka

1982. aastal, hukkusid aga siis kevadel kärbsetõrjemürgi toimel, mida ruumide puhastamiseks tarvitati.

Põldvarblase kolmekordset pesitsemist täheldas Paul Sügav 1988.a. Tori-Seljal ühes kuldnoka pesakastis. Reeglina pesitseb põldvarblane meil aastas vaid kaks korda.

Võitluses pesakoha pärast jääb metstikk (must-kärbsenäpp) rasvatihasele enamasti alla. Vastupidist vaatles Ivar Enni 1989.a. Taebla lähedal Väänla külas (Läänemaa). Siin hõivas üks südi metstikk mai keskpaiku hauduva rasvatihase pesa 11 munaga, ehitas neile oma pesa peale, munes munad ja haudus neist oma pojad välja. Sama oli toimunud ka eelmisel aastal.

Hoogsat kasvutendentsi ilmutavad viimasel ajal valge-toonekure hulguseltsingud. 1988.a. 20.mail loendas Andres Kuresoo Rõude luhal Matsalu mail ühes parves 140 ja P.Valk 1989.a. 10. juulil Haljala lähedal Lambassaare küla juures koristatud heinapõllul 112 valge-toonekurge, kes polnud kohalikku päritolu. Märkimist väärrib ka I.Ainsari teade enam kui 50 valge-toonekure peatumisest 1988.a. juuni algul ühes teeäärses karjakoplis Assamalla lähistel (Virumaa).

Koostanud Lemming R o o t s m ä e

LÄTI LINNUATLAS ON ILMUNUD - KUHU JÄÄB MEIE OMA?

Latvian Bird Atlas Published - Where is Ours?

Eelmisel sügisel ilmus Riias "Latvijas ligzdojos o putnu atlants" - 350-leheküljeline heal trükipaberil soliidne väljaanne, mis peaks huvi pakkuma paljudele meie linnuvaatlajatelegi. Naabrite toodangule reklaami teha pole aga paraku mõtet, sest 8500-eksemplariline tiraazh muutus kohe defitsiidiks.

Vähemasti on läti ornitoloogide ja amatöörvaatlajate ühistöö lõpuks kenasti kaante vahel. Kuna sealsed välitööd